
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
RESPONSABILE 1 SETTORE 

 
N. Registro Settore 35 del 14-02-2024             N. Registro Generale 64 del 14-02-2024 

 
 

Oggetto: 
Liquidazione di spesa alla Societate Soc Coop Sociale per la presentazione 
dei progetti di Servizio Civile Universale per l'anno 2023 da realizzare per 
conto del Comune di Realmonte. 

 
CIG:  

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 D.ssa Laura Tartaglia 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.35 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

 
  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.35 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

RESPONSABILE 1 SETTORE 
 

Proposta di determinazione n. 15 del 29-01-2024 
 

Oggetto: 
Liquidazione di spesa alla Societate Soc Coop Sociale per la presentazione 
dei progetti di Servizio Civile Universale per l'anno 2023 da realizzare per 
conto del Comune di Realmonte. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Sottoscritto Arch. Giuseppe Vella Responsabile di P.O. 
  
PREMESSO: 
 
- VISTA la determina dirigenziale n° 200 del 26/05/2023 avente ad oggetto: “Impegno di 
spesa  per presentazione progetti di Servizio Civile Universale per l’anno 2023 da realizzare per conto 
del Comune di Realmonte”; 
- VISTA la delibera di Consiglio comunale n.05 del 18/01/2023 avente per oggetto: 
“Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025  e relativi documenti allegati”; 
- CONSIDERATO che la Cooperativa Societate ha già espletato la progettazione, gestione 
e la formazione specifica operatori volontari nel periodo dal 27/06/2022 al 26/06/2023 per il servizio 
di che trattasi;  
- VISTA la fattura n. 186 del 22/12/2023 pervenuta in data 29/12/2023 al nostro Ente al 
n°15483 dell’importo totale di € 3.500,00 compresa IVA al 22% presentata dalla Cooperative 
Societate sede Amministrativa  ███████; 
- RITENUTO procedere alla liquidazione di quanto dovuto;  
tutto ciò premesso e considerato 

PROPONE 
 
 
1. DARE ATTO che l’impegno è stato assunto con D.D. n.200/2023, giusta prenotazione 
d’impegno di €.5.800,00 al cap. 250 del bilancio 2023;  
2. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Cooperative Societa███████, Cod. fiscale  
███████ e P.IVA███████, per i costi per la presentazione dei progetti di Servizio Civile 
Universale per l’anno 2023 da realizzare per conto del Comune di Realmonte, per la complessiva 
somma di €. 3.500,00 compresa IVA al 22% ,mediante accreditamento presso l’Istituto finanziario 
BPER BANCA S.P.A. sul codice IBAN indicato nella medesima fattura, quale corrispettivo per il 
servizio di cui sopra, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della somma, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligo viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
Capitolo / articolo Cod. mecc. DPR 194/96 Missione 
Programma 
Titolo Identificativo Conto FIN 
(V liv. Piano dei conti) CP/FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
     2023 
Euro 201_Euro 201_Euro Es. Succ. 
Euro 
250     3.500,00 // // // 
         
 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.35 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e le annotazioni di propria competenza 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Arch. Giuseppe Vella 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.35 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 5 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 19-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 D.ssa Laura Tartaglia 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 23-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


